
 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Rua Ministro Jonas, s/nº - centro – Sitio Novo/MA CEP – 65.925-000 
CNPJ - 07.307.267/0001-75   

PORTARIA 034/2025.  

                                                                                                                                 
DISPOE SOBRE NOMEAÇÕES DA PROCURADORIA DA 
MULHER, NO AMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÍTIO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

                      O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso 

II, do Art.37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 

e em conformidade com a Resolução n.º003 de 04 de setembro de 2023, Resolve: 

 

                     Art.1º. Nomear a Vereadora Valeria Noleto Xavier de Oliveira Pinheiro 

como Procuradora da Mulher.  

 
                  Art.2º. Nomear a Vereadora Karolyne Rodrigues da Costa da Silva como 

Procuradora Adjunta da Mulher  

 
                  Art.3º. Nomear a servidora desta Casa Legislativa, a Srª. Zuleide Barroso 

Ferreira como Assessora da Procuradoria da Mulher para atuar em suas reuniões deliberativas 

e demais assuntos pertinentes.  

 
                  Art.4º.Fica definida que esta nomeação será válida até 31/12/2026.  

 
                  Art.5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 

                                  Art.6º. Fica revogada na íntegra, a Portaria Nº 037/2024 

 

     Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 21 dias do mês de março 

de 2025.  

LEONEL SIGMAR SOUSA REIS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


